АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
    КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.10.2016                                                                                              №  359-р

г. Кореновск

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  увековечиванию
памяти и отражению заслуг кубанцев, участвовавших в Первой мировой
войне 1914-1918 годов в муниципальном образовании Кореновский район

В  соответствии  с  Постановлением  Законодательного  собрания
Краснодарского края от 22 октября 2013 года № 637-п «О плане подготовки и
проведения  мероприятий, посвященных увековечиванию памяти и отражению
заслуг кубанцев, участвовавших в Первой мировой  войне 1914-1918 годов», в
целях патриотического воспитания населения Кореновского района:

1.  Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных
увековечиванию памяти и отражению заслуг кубанцев, участвовавших в Первой
мировой войне  1914-1918  годов  в  муниципальном образовании Кореновский
район (прилагается).

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Кореновский район (Чагров), отделу  культуры администрации муниципального
образования  Кореновский  район  (Тарасова),  отделу   по   делам   молодежи
администрации   муниципального образования Кореновский район (Пруцаков)
обеспечить  подготовку  и  проведение  мероприятий  согласно  утвержденному
плану.

3.  Отделу   по   делам   СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район   (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,  в  сети
«Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г. Ковалеву.
          5. Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район               С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 24.10.2016 № 359-р

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященный увековечиванию памяти и отражению заслуг кубанцев,
 участвовавших в Первой мировой войне 1914-1918 годов в муниципальном образовании Кореновский район

в период с 2016 по 2018 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Место проведения Срок выполнения Ответственные

1 2 3 4 5

1 Подготовка и издание списков кубанцев —
георгиевских кавалеров, участвовавших в Первой
мировой войне 1914-1918 гг.

Библиотеки муниципального
образования Кореновский
район,
МБУК «Кореновский историко-
краеведческий музей», г.
Кореновск, ул. Ленина, 114

2016-2018 гг. Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

2 Пополнение фондов библиотек изданиями,
повествующими о событиях Первой Мировой
войны (1914-1918 гг.)

Библиотеки муниципального
образования Кореновский район

2016-2018 гг. Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

3 Внесение в репертуарные планы творческих
коллективов МО Кореновского
района,музыкальных композиций и песен
периода Первой мировой войны 1914-198 гг.

Учреждения культуры
МО Кореновский район

2016-2018 гг. Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

4 В школьных библиотеках организовать Образовательные учреждения 2016-2018 гг. Р.Ю. Чагров -

2

экспозиции, посвященные истории Первой
мировой войны 1914-1918 годов

муниципального образования
Кореновский район

руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

5 Проведение поисковой экспедиции по
установлению личности наиболее выдающегося
казака, отличившегося в ходе Первой мировой
войны  1914-1918 годов. Ежегодно в честь его
проводить спартакиады допризывной казачьей
молодежи, посвященного памяти героя-казака
Первой мировой войны 1914-1918
годов.Совместно с Кореновским районным
казачьим обществом

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

2016-2018 гг. Р.Ю. Чагров -
руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

6 Проведение архивно-поисковой работы по
выявлению подвигов кубанцев в период Первой
мировой войны

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

2016-2018 гг. Р.Ю. Чагров -
руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

7 Оформление альбомов с фотографиями и краткой
автобиографической историей кубанцев-
участников первой мировой войны.

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

2016-2018 гг. Р.Ю. Чагров -
руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

8 Изготовление стендов, посвященных  памяти
кубанцев—героев Первой мировой войны
1914-1918 годов

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

2017 г. Р.Ю. Чагров -
руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

9  Презентация книги М.С. Тимченко и  Библиотеки муниципального 2016-2018 гг. Е.А. Тарасова —

3

К.В. Шкуро «Страницы казачьей славы»,
посвященная участию казаков Кавказского отдела
Кубанского казачьего войска
в Первой мировой войне (1914- 1918 гг.)

образования Кореновский район начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

10 Показ экспозиции в музее, посвященные истории
Первой мировой войны и участию в ней кубанцев
1914-1918 гг.
Проведение выставок работ художников и
фотографов, посвященных периоду Первой
мировой войны 1914-1918 гг.

МБУК «Кореновский историко-
краеведческий музей», г.
Кореновск, ул. Ленина, 114

2016-2018 гг. Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

11 Демонстрация документального фильма о Первой
мировой войне и об участие в ней кубанцев.

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

2016-2018 гг. С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

12 Тематические мероприятия, посвященных
100-летию памятных дат Первой мировой войны
1914-1918 годов

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

 2016-2018 гг. Р.Ю. Чагров -
руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

13 Проведение викторин, конкурсов, посвященных
Первой мировой войне 1914-1918 годов

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

2016-2018 гг. Р.Ю. Чагров -
руководитель управления
образования
муниципального
образования Кореновский
район

14 Тематическое мероприятие, посвященное
Памятной дате военной истории России -
взятию русскими войсками под командованием
Николая Николаевича Юденича турецкой
крепости Эрзерум (1916 г.)

Учреждения культуры
МО Кореновский район

Февраль
2016-2018 гг.

Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

4

15 Викторина для учащихся школ «В память о
героях первой мировой войны»

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

Апрель
2016-2018 гг.

С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

16 Конкурс на лучшее сочинение о героях Первой
мировой войны 1914-1918

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

Май
2016-2018 гг.

С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

17 Тематическое мероприятие, посвященное
Памятной дате военной истории России -
в ходе Первой мировой войны началось
наступление русских войск под командованием
Алексея Алексеевича Брусилова.
(4 июня 1916 г)

Учреждения культуры
МО Кореновский район

Июнь
2016-2018 гг.

Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

18 Собрание поискового клуба «Искатель» на тему
розыска, восстановления и ремонта памятников и
могил кубанцев-героев, погибших в Первой
мировой войне

МУК «Молодежный центр» Июль
 2016-2018 гг.

С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

19 Тематическое мероприятие, посвященное
Памятной дате военной истории России -
День памяти российских воинов, погибших в
Первой мировой войне
(1914-1918 гг.)

Учреждения культуры
МО Кореновский район

Август
2016-2018 гг.

Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

20 День памяти российских воинов, погибших в
Первой мировой войне 1914-1918

Поклонный крест,
 г. Кореновск, ул. Пурыхина

Август
2016-2018 гг.

С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

21 Тематическое мероприятие, посвященное Учреждения культуры Август Е.А. Тарасова —

5

Памятной дате военной истории России -
Победа русских войск над германской армией в
Гумбинненском сражении
(20 августа 1914 г)

МО Кореновский район 2016-2018 гг. начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

22 Конкурс на лучшую публикацию о событиях и
подвигов кубанцев-участников Первой мировой
войны

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

Август
 2016-2018 гг.

С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

23 Митинг «О лихом герое, об Андрее Рое»,
посвященный 130-летию
со дня рождения А.С. Роя

ст. Сергиевская
МО Кореновский район

Сентябрь
2016-2018 гг.

Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

24 Тематическое мероприятие, посвященное
Исторической памятной дате Краснодарского
края - Михайловские поминовения (отмечаются в
честь подвига казаков (1918 г.) в станице
Михайловской Курганинского района)

Учреждения культуры
МО Кореновский район

Октябрь
2016-2018 гг.

Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

25 Тематическое мероприятие, посвященное
Памятной дате мировой военной истории -
 окончание Первой мировой войны
(1918 г)

Учреждения культуры
МО Кореновский район

Ноябрь
2016-2018 гг.

Е.А. Тарасова —
начальник отдела культуры
муниципального
образования Кореновский
район

26 Районное торжественное собрание, посвященное
Дню памяти героев Первой мировой войны

Образовательные учреждения
муниципального образования
Кореновский район

Декабрь
2016-2018 гг.

С.С. Пруцаков - начальник
отдела по делам молодежи
муниципального
образования Кореновский
район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН